
Verksamhetsberättelse  för  Marthakretsen  Aronicorna  år  2016  

År  2016  var  marthakretsen  Aronicornas  tjugoförsta  verksamhetsår.  Vid  verksamhetsårets  slut  hade  kretsen  45  
medlemmar.  

Aronicorna  har  samlats  till  6  månadsmöten,  fyra  på  våren  och  två  på  hösten.  Tre  möten  blev  avbokade  p.g.a.  för  få  
deltagare,  nämligen  guidad  vandring  i  Fiskars  i  maj,  i  augusti  Farmors  Café,  Högsåra  och  i  september  guidad  
vandring  i  gamla  stan.      

Aronicornas  styrgrupp  bestod  av;;  sekreterare  Susanne  (Pia)  Lindén,  kassör  Ann-Mari  Jansson,  Kristin  Lindholm,  
Marika  Nöjd,  Beryl  Ekegren  och  Barbro  Ratia  och  till  verksamhetsgranskare  Anna-Maria  Niskanen  och  Gerd  
Fagerlund  och  suppleanter  Carita  Berghäll  och  Marina  Lindström.  

Medlemsavgiften  var  42  euro,  varav  30  euro  går  till  Finlands  Svenska  Marthaförbund.  Medlemmarna  har  fått  
information  via  e-post,  textmeddelande  och  annons  under  anslagstavlan  i  lokaltidningen  Västra  Nyland.  

Kretsens  möte:  

Verksamheten  inleddes  sedvanligt  med  årsmöte  i  januari.  Mötet  hölls  i  Marthalokalen  tisdagen  den  26.  14  personer  
deltog.  Efter  mötet  föreläste  Lili-Ann  Junell-Kousa  för  oss  om  "Hormoner  i  Harmoni  -  utopi  eller  verklighet?"  

I  februari  besökte  vi  Backers  Bakers  i  Pojo.  Där  berättades  det  för  oss  om  bageriet  och  om  deras  verksamhet.  Vi  
fick  avnjuta  kaffe  och  bakverk  samt  köpa  med  hem.  12  personer  deltog.  

I  mars  besökte  Pia  Solbacken-Nordling  oss.  Hon  berättade  om  bioresonansbehandling.  Hon  demonstrerade  på  
Icka  hur  hennes  apparat  kopplad  till  patienten  visar  brist  på-  eller  obalans  mellan  olika  ämnen.  Behandlingen  lär  ha  
hjälpt  många  med  olika  sjukdomar  som  t.ex.  allergier.  11  personer  deltog.    

Onsdagen  den  13  april  besökte  vi  salong  Hiusboomi.  Där  berättades  det  för  oss  om  Maroccanoil-produkterna  och  
den  som  ville  fick  en  underbar  hårbottenmassage.  Vi  drack  skumpa  och  fick  lite  smått  att  äta  till  det.  Med  oss  hem  
fick  vi  en  påse  med  prover  på  Maroccanoil.15  personer  deltog.    
  
Hösten  inleddes  med  ett  besök  på  det  nya  ciderbryggeriet  Ekta  i  oktober.  Vårt  besök  var  Dave  Huldens  och  Jonas  
Salminens  andra  besökargrupp.  De  berättade  att  de  använder  riktiga  äpplen  till  äppelmusten  och  att  man  kan  
hämta  egna  äpplen  för  att  mustas.  Egen  cidertillverkning  var  på  gång  och  första  satsen  skulle  bli  färdig  efter  två  
veckor.  Resterna  från  must  och  cidertillverkningen  tas  emot  av  en  lokal  bonde  till  gödsel.  Ekta  namnet  kommer  från  
Ekenäs-Tammisaari  och  varan  är  äkta.  Bryggeriet  finns  lämpligt  nog  i  den  gamla  Bryggerigården.  Äppelsylt  finns  
redan  och  sortimentet  kan  utvidgas  med  äppelmos,  äppelläsk,  äppelglögg  och  t  o  m  Ekta-korv  finns  i  planerna.  
Tyvärr  fanns  det  inte  färdig  cider  att  smaka  på  bara  halvt  processerad  must.13  personer  deltog.    
  
Eftersom  inga  "vanliga"  rundvadringar  lockade  så  kom  Anne  Ingman  på  den  briljanta  idén  att  kombinera  
rundvandring  och  vinprovning.  Måndagen  den  14  november  tog  sju  aronicor  tåget  till  Karis.  På  stationen  mötte  
Anne  oss.  På  väg  till  Köttkontrollen  stannade  vi  på  flera  ställen  som  Anne  kunde  berätta  intressanta  saker  om.  Hon  
berättade  om  hur  Karis  vuxit  till  sig  från  stationssamhälle  i  slutet  av  1800-talet  till  funkisköping  på  1930-40-talet  och  
därifrån  till  dagens  Karis.  Väl  på  Köttkontrollen  fick  vi  smaka  på  skumpa  och  tre  olika  sorters  rödviner.  Tillsammans  
med  det  åt  vi  chark  och  ostar.  Charken  var  från  Pargas  gård  och  ostarna  från  Fiskars.  Vi  fick  även  en  pratstund  
med  Samuel  Mikander  som  var  med  i  kocklandslaget  som  vann  silver  i  OS.  Samuel  äger  Köttkontrollen  
tillsammans  med  Anne  Ingman  och  Mikael  Kokkonen.  Innan  vi  satte  oss  på  tåget  avrundade  vi  på  stations-
restaurangen  och  konstaterade  att  det  hade  varit  en  riktigt  lyckad  kväll.    
  
Julmiddagen  åts  på  salladscafé  Papaya.  Anne-Maj  Niskanen  som  äger  caféet  hade  fixat  mycket  gott  att  äta  och  
dricka.  Vi  "brainstormade"  om  år  2017  program  och  många  fina  förslag  kom  fram.  19  personer  deltog.    
  
  
  
  
  
  



  

Övrig  verksamhet  

Aronicorna  skötte  som  tidigare  år,  caféet  på  Marthamässan  i  Uncan  den  10.oktober.  Det  inbringade  
332,25.  
  
Aronicorna  har  under  2016  gett  stipendier  i  form  av  två  biobiljetter  till  Bio  Forum  och  två  böcker  "En  
kokbok  för  alla"  till  Ekenäs  högstadieskola.    

Till  DUV  har  det  getts  ett  understöd  på  50  €.  

Detta  år  fyllde  Marthadistriktet  100  år  och  uppvaktades  med  50€  och  Ekenäs  Landsbyggsmarthorna  80  
år  och  uppvaktades  med  ett  presentkort  på  40€  till  Wi-Box.  

Ekenäs  12  januari  2017  

  

Susanne  Lindén  

Sekreterare  
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